INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal para que solicite ao
departamento competente vistoria a
respeito da necessidade de serviço de
poda das árvores localizadas no canteiro
central da Rua Adriático, no bairro Jardim
do Estádio.

Senhor Presidente

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que solicite ao departamento
competente vistoria a respeito da necessidade de serviço de poda das árvores localizadas
no canteiro central da Rua Adriático, no bairro Jardim do Estádio.

JUSTIFICAMOS a solicitação, pois de acordo com os moradores do local, as árvores estão
com seus galhos demasiadamente altos, se entrelaçando com os fios dos postes de
iluminação pública, representando risco de acidentes, principalmente em dias de fortes
ventos. Além disso, os galhos excessivamente crescidos têm prejudicado a visibilidade dos
motoristas que trafegam pela via, dificultando a segurança no trânsito.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Junior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 20 de maio de 2025.

Ver. Edilson Santos
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360032003300380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-20T12:40:57-0300